
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Lunes 6 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 63280

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
18

92
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

18927 Anuncio de Formalización de Contrato, de la Vicepresidencia Segunda
y  Consejería  de  Economía,  Comercio  e  Innovación,  "Suministro  e
instalación del mobiliario de laboratorio de la nueva sede del Centro de
Investigación Finca La Orden-Valdesequera".

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Vicepresidencia Segunda y Consejería de Economía, Comercio e
Innovación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: S-062/10/10.
d )  D i recc ión  de  I n te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t t ps : / /

con t ra tac ion . j un taex t remadu ra .ne t / .

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro e instalación del mobiliario de la nueva sede del

Centro de Investigación Finca La Orden-Valdesequera.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 31000000
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Doue, Boe, Diario Oficial de

Extremadura.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 06/10/2010.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1472184,74.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1472184,74 euros. Importe total:
1737178,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 11 de enero de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 26 de abril de 2011.
c) Contratista: Flores Valles, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1161038,36 euros. Importe

total: 1370025,26 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Mayor puntuación en los criterios cuya

valoración depende de un juicio de valor, y oferta económicamente más baja.

Mérida, 24 de mayo de 2011.- El Secretario General, P.D. (Resol 24/07/2007,
D.O.E. n.º 88, de 21/07/2007), Carlos González Mateos.

ID: A110043653-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-03T20:50:14+0200




